762-2023, de conformidad con lo contenido en la cláusula 6, el Ministerio del 

Deporte ordenó realizar un primer desembolso a favor de la FEDERACIÓN 
COLOMBIANA DE TENIS, identificada con el NIT 860.030.468-1, 
correspondiente a un anticipo, por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA 

MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($350.000.000) M/CTE. 

Que, el 29 de noviembre de 2023, el Ministerio del Deporte realizó un segundo 
desembolso a favor de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE TENIS, 
identificada con el NIT 860.030468-1, por valor de DOSCIENTOS OCHENTA 

MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($280.000.000 M/CTE). 

Que, lo anterior es avalado por el Grupo Interno de Trabajo -GIT- Tesorería, 
mediante el reporte de relación de pagos que expide el 1 de agosto de 2025, 
en el que certifica que, a la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE TENIS 

identificada con el NIT 860.030.468-1, se le efectuaron los pagos antes

[...]

año 2023 el cual estuvo encaminado a la participación en los Juegos 

Parapanamericanos Santiago 2023 y ante el inicio del proceso de clasificación 
rumbo a los Juegos Paralímpicos Paris 2024 se requiere reinvertir los recursos 

sobrantes por valor de $ 45.817.336 (Cuarenta y cinco millones ochocientos 
diecisiete mil trescientos treinta y seis pesos) de los eventos ejecutados 
durante el año 2023 para así lograr la clasificación de los deportistas con 

proyección a Paris en el marco de los eventos establecidos como clasificatorios 
los cuales están programados a realizar durante el 1° trimestre del año 2024.

[...]

donde se evidencia la actualización de la fecha y sede del evento en mención, 

así como también la reinversión de los recursos no ejecutados tras la supresión 
del evento MELBOURNE OPEN por justificación medica de la deportista Maria 
Angelica Bernal Villalobos a la cual se proyectó apoyar por valor de $3.600.000 

(Tres millones seiscientos mil pesos) en la sublínea de inversión de 
Alojamiento y Alimentación y trasladar dicho valor a la sublínea de inversión de 

Transporte Aéreo y, para así garantizar el costo de los tiquetes aéreos a Lima y 
lograr cumplir con la participación de los deportistas en el eventos y que estos